Trabalho, integrantes da categoria profissional dos empregados no Comércio Varejista de Produtos
Farmacêuticos do RN, passam a ter três pisos salariais, diferenciados:

 

I - Microempresas (ME) e Empresas de Pequeno Porte (EPP), optantes de REPIS = R$ 1.530,00 (Hum mil
quinhentos e trinta reais). Para aqueles trabalhadores que ganham acima do piso e até 4 (Quatro) pisos da
categoria, fica assegurado o reajuste com percentual de 6% (Seis por cento).

 

II - Empresas não optantes de REPIS e demais empresas = R$ 1.590,00 (Hum mil quinhentos e noventa
reais). Para aqueles trabalhadores que ganham acima do piso e até 4 (Quatro) pisos da categoria, fica
assegurado o reajuste com percentual de 6% (Seis por cento).

III - Para as empresas Nacionais estabelecidas no Estado do Rio Grande do Norte fica assegurado o piso
salarial no valor de R$ 1.630,00 (Hum mil e seiscentos e trinta reais). Para aqueles trabalhadores que
ganham acima do piso e até 4 pisos da categoria, fica assegurado o reajuste com percentual de 7% (Sete
por cento).

 

JORNADA DE TRABALHO – DURAÇÃO, DISTRIBUIÇÃO, CONTROLE, FALTAS
COMPENSAÇÃO DE JORNADA

CLÁUSULA QUARTA - BANCO DE HORAS